OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

110001.0824400392.204

166000000000

33903900000

0000102

TOTAL: 45.700,00

Art. 2º - Para cobertura da suplementações relacionadoas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 45.700,00 (quarenta e cinco mil setecentos  reais )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

5.500,00

MANUTENÇÃO E APRIMORAMENTO DO SUAS/MF

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

166000000000

33903600000

110001.0812200022.1870000015

9.000,00

MANUTENÇÃO E APRIMORAMENTO DO SUAS/MF

[...]

O Prefeito  Municipal de MUNIZ FREIRE, Estado do ESPIRITO SANTO, usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei n.º

0002845/2024

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento de despesa prevista para o exercício de  2025  a importância de R$  45.700,00  (quarenta e cinco mil setecentos  reais )

.

MUNICIPIO DE MUNIZ FREIRE 

CONSOLIDADO - NOVA         

ESPIRITO SANTO 

27.165.687/0001-71

DECRETO  Nº 0010862/2025 

Data 02/01/2025 

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

2.000,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR

[...]

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

100004.1030400292.176

160000009999

31901100000

0000101

TOTAL: 196.746,85

Art. 2º - Para cobertura da suplementações relacionadoas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 196.746,85 ( cento e noventa e seis mil setecentos e quarenta e seis reais  e oitenta e cinco centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

109.747,21

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

150000150000

31900400000

100002.1030100262.1740000026

5.193,48

[...]

O Prefeito  Municipal de MUNIZ FREIRE, Estado do ESPIRITO SANTO, usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas através da Lei n.º

0002845/2024

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento de despesa prevista para o exercício de  2025  a importância de R$  196.746,85  ( cento e noventa e seis mil setecentos

e quarenta e seis reais  e oitenta e cinco centavos ) .

MUNICIPIO DE MUNIZ FREIRE 

CONSOLIDADO - NOVA                 

ESPIRITO SANTO 

27.165.687/0001-71

DECRETO  Nº 0010865/2025 

Data 02/01/2025 

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

56.194,08

[...]

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

094001.1339200192.219

171500000000

33909300000

0000638

TOTAL: 3.896.882,78

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

Superávit Financeiro: R$ 2.617.361,65 (dois milhões seiscentos e dezessete mil trezentos e sessenta e um reais  e sessenta e cinco centavos )

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 1.279.521,13 (um milhão duzentos e setenta e nove mil quinhentos e vinte e um reais  e treze centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

8.000,00

MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DA DEFESA CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

150000000000

33903000000

020002.0618200082.1470000051

28.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

O Prefeito Municipal de Muniz Freire, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº

0002845/2024.

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$  3.896.882,78   (três milhões oitocentos e noventa e

seis mil oitocentos e oitenta e dois reais  e setenta e oito centavos ), nas seguintes dotações:

MUNICIPIO DE MUNIZ FREIRE 

CONSOLIDADO - NOVA                   

ESPIRITO SANTO 

27.165.687/0001-71

DECRETO  Nº 0010865/2025 

Data 02/01/2025 

7.000,00

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE CULTURA